
UCHWAŁA NR 370.LVII.2024 
RADY GMINY STARCZA 

z dnia 19 kwietnia 2024 r. 

w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9lit.c, art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023r. poz. 40 ze zm.) oraz na podstawie art. 89 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 o finansach publicznych (Dz. U. z 2023r. poz. 1270 z późn. zm.) 

Rada Gminy Starcza 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zaciągnąć kredyt w wysokości  3.350.000,00zł  z przeznaczeniem na: 

- sfinansowanie planowanego deficytu budżetu jednostki samorządu terytorialnego - 

2.900.000,00 zł, 

- spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów - 450.000,00 zł., w tym: 

-- kredytu komercyjnego – długoterminowego zaciągniętego w Banku Spółdzielczym 

w Tarnowskich Górach w 2020r.  w kwocie - 230.000,00 zł 

-- kredytu komercyjnego – długoterminowego zaciągniętego w Międzypowiatowym 

Banku Spółdzielczym w Myszkowie w 2022r.  w kwocie - 220.000,00 zł. 

2. Zabezpieczeniem kredytu będzie weksel In blanco wraz z deklaracją wekslową. 

3. Spłata kredytu nastąpi z dochodów własnych budżetu gminy, w latach: 

- 2025 w kwocie – 280.000,00 zł 

- 2026 w kwocie – 350.000,00 zł 

- 2027 w kwocie – 410.000,00 zł 

- 2028 w kwocie – 810.000,00 zł 

- 2029 w kwocie – 1.060.000,00 zł 

- 2030 w kwocie – 440.000,00 zł. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6EA84D48-A9C4-4C6B-8703-EC0A6DB28E8F. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

  
 Przewodnicząca Rady Gminy 

 
mgr Ewa Jędrzejewska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6EA84D48-A9C4-4C6B-8703-EC0A6DB28E8F. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

 

Uchwałę o zaciągnięciu kredytu przygotowano w związku z koniecznością sfinansowania deficytu 

budżetu Gminy, związanego z realizacją zaplanowanych zadań inwestycyjnych. Zaplanowanie na 

2024 rok wydatki inwestycyjne stanowią kwotę 17.203.142,37 zł. Zaplanowane do realizacji na rok 

2024 zadania z udziałem środków unijnych oraz wieloletnich, które znajdują się w Wykazie 

przedsięwzięć do WPF stanowią wartość ogółem 15.217.251,61 zł, w tym ze środków własnych – 

1.991.481,32 zł., natomiast wartość zaplanowanych zadań jednorocznych stanowi kwotę – 

994.413,00 zł, w tym ze środków własnych – 661.499,00 zł. 

Jak wynika z powyższych wyliczeń Gmina Starcza w 2024 roku planuje przeznaczyć ze środków 

własnych na realizację powyższych zadań inwestycyjnych kwotę 2.652.980,32 zł. 

Kwota kredytu została ustalona po stronie przychodów budżetu gminy. Zaplanowany kredyt 

długoterminowy do zaciągnięcia w 2024 roku planuje się pozyskać w 3 transzach, w tym: 07/2024 

– 600.000,00 zł, 09/2024 – 1.600.000,00 zł, 11/2024 – 1.150.000,00 zł. 

Spłatę kredytu i koszty jego obsługi zaplanowano w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 

Starcza. Zaciągany kredyt planuje się spłacić w latach 2025 – 2030. 

Po podjęciu uchwały, zostanie sporządzony wniosek do Regionalnej Izby Obrachunkowej w 

Katowicach o wydanie opinii o możliwości spłaty kredytu. 

Na udzielenie kredytu zostanie ogłoszony przetarg z zastosowaniem przepisów ustawy - Prawo 

zamówień publicznych. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6EA84D48-A9C4-4C6B-8703-EC0A6DB28E8F. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 370.LVII.2024 RADY GMINY STARCZA z dnia 19 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 1
	tir. 2 (2) w § 1 ust. 1
	podwójne tiret 1 (1) w § 1 ust. 1 tir. 2 (3)
	podwójne tiret 2 (2) w § 1 ust. 1 tir. 2 (4)

	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	tir. 1 (5) w § 1 ust. 3
	tir. 2 (6) w § 1 ust. 3
	tir. 3 (7) w § 1 ust. 3
	tir. 4 (8) w § 1 ust. 3
	tir. 5 (9) w § 1 ust. 3
	tir. 6 (10) w § 1 ust. 3


	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


